



**PREFEITURA DE
SANTANA DE PARNAÍBA**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

SMAFEL - Manutenção de Iluminação

Base de Preço - CDHU 198 / SIURB JAN 25 / VRM

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid	Custo Unitário	BDI	Preço Final	Quantidade	Custo Total
SIURB EDIF	09-002-056	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORÇADO, ANTICHAMA - 32MM (1")	M	R\$ 9,91	26,24%	R\$ 12,51	100,00	R\$ 1.251,00
CDHU	39.24.152	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 500 V - isolamento PP 70°C	M	R\$ 17,15	26,24%	R\$ 21,65	600,00	R\$ 12.990,00
CDHU	37.13.630	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	R\$ 172,10	26,24%	R\$ 217,26	100,00	R\$ 21.726,00
CDHU	37.13.640	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	R\$ 213,23	26,24%	R\$ 269,18	50,00	R\$ 13.459,00
CDHU	37.13.660	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	UN	R\$ 268,00	26,24%	R\$ 338,32	30,00	R\$ 10.149,60
CDHU	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	R\$ 102,59	26,24%	R\$ 129,51	430,00	R\$ 55.689,30
SIURB EDIF	17-045-001	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMÊS	R\$ 10,46	26,24%	R\$ 13,20	8000,00	R\$ 105.600,00
SIURB EDIF	17-045-002	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	R\$ 5,53	26,24%	R\$ 6,98	8000,00	R\$ 55.840,00
PRÓPRIO	COMPOSIÇÃO 01	Locação de plataforma elevatória articulada, com altura aproximada de 20 m, capacidade de carga de 227 kg, diesel	UNDIA	R\$ 807,52	26,24%	R\$ 1.019,41	100,00	R\$ 101.941,00
PRÓPRIO	COMPOSIÇÃO 02	Cabo de alumínio multiplexado 3 x 25 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento XLPE 90°C - 2 cabos isolados nas cores preto e cinza e 1 cabo nú	M	R\$ 31,50	26,24%	R\$ 39,76	200,00	R\$ 7.952,00
PRÓPRIO	COMPOSIÇÃO 03	Instalação, substituição e/ou manutenção no sistema de iluminação - Fornecimento das luminárias e refletores pela Prefeitura	SV	R\$ 28,24	26,24%	R\$ 35,65	1200,00	R\$ 42.780,00
VRM	COTAÇÃO 01	Fornecimento e instalação de chave para comando de circuito de iluminação pública 100A, incluindo conexões em postes existentes.	UN	R\$ 1.385,95	Nota I	R\$ 1.385,95	15,00	R\$ 20.789,25
		TOTAL GERAL						R\$ 450.167,15



www.santanadeparnaiba.sp.gov.br



PrefeituraSantanadeParnaiba

Nota I: BDI = 0,00% aplicado a COTAÇÃO 01 uma vez que o valor aferido já reflete o preço de venda, obtido diretamente com possíveis fornecedores.

SisGEP



Assinado eletronicamente por **Ricardo Vertuan Santos**, prontuário **36332**, em **24/07/2025**, às **16:26**, conforme art. 5º, § 8º, inciso II da Lei Municipal 3.997/2021 e art. 12º e 13º do Decreto Municipal 4.828/2022.

Assinatura:

EsykzEY77fpGmLVFXcv2xXLLLv5JvicTp8U7o4mMEmNf7HPQR92nAgSxYije98bkPktJa1Sn11Z3qEsCCU4x93tsGwvbHrz7EdPnF

SisGEP



Assinado eletronicamente por **Ricardo Souza Paixão**, prontuário **29338**, em **28/07/2025**, às **14:25**, conforme art. 5º, § 8º, inciso II da Lei Municipal 3.997/2021 e art. 12º e 13º do Decreto Municipal 4.828/2022.

Assinatura:

EsykzHDrngq4tCyjxRjMXAgFjvfrM1pqxtYRmBdKCWtygM6YwZkihrZU1GwoZAwE6PBJCjSxHSMCLKo1ZvZzXNuU4gSBqbC3cxAsd



A autenticidade deste documento pode ser verificada através do QR code ou do link:

<https://intranet.santanadeparnaiba.sp.gov.br/SisGEP-PUB/verificar/107CA34CF465454A99F78F7BEE27684D>